Wprawdzie tłumaczenie to jako z trzeciej ręki bo z przekładu niemieckiego nie odda może zbyt wiernie oryginału, ale dotychczas nie zamieściły go jeszcze pisma francuskie. Przed parą dniami podały go już były niektóre dzienniki wiedeńskie, ale jak same przyznawały nie według jego litery. Dokument ten brzmi:

Petersburg 14 (26) sierpnia 1854.

Do księcia Gołczakowa w Wiedniu.

Nadesłane nam pod dniem 10 (r. s.) sierpnia noty gabinetu austriackiego otrzymałem i J. C. Mości przedłożyłem. Czynnicaż zadosyć żądaniu stawionemu nam przez Austrię ażebyśmy nasze operacje wojskowe w Turcyi nie posuwali dalej i wojska nasze z Księstw Naddunajskich odwołali, mieliśmy wyłącznie na oku interesa Austrii i Niemiec, w których imieniu żądanie to było nam stawione.